
Управление образования 

Администрации городского округа Сергиев Посад 

образовательная организация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета» 

141320, Московская область, г.о. Сергиев Посад, г. Пересвет, ул. Мира, д. 13. Тел/факс 8 (496) 546-78-19 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.09.2019 № 99-од 

 

о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8 г. Пересвета» в 2019 – 2020 учебном году 

 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа управления образования Сергиево-Посадского городского округа от 

02.09.2019 № 500 и в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета» в 2019 – 2020 учебном году 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2019 – 2020 учебном году с 20 сентября по 26 октября 

2019 года в соответствии с графиком (утвержден приказом управления образования 

Сергиево-Посадского городского округа от 02.09.2019 № 500, приложение 3) и по единым 

заданиям. 

2. Назначить ответственным лицом (школьным координатором) проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников Рябчикову Ольгу Дмитриевну. 

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

4. Утвердить состав жюри (предметно-методических комиссий по проверке работ 

участников) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

5. Принять во внимание и проводить предметные туры школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Единым графиком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и внесения результатов в электронную систему 

внесения результатов участников всероссийской олимпиады школьников (утвержден 

приказом управления образования Сергиево-Посадского городского округа от 02.09.2019 

№ 500, приложение 3). 

6. Принять во внимание Требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сергиево-

Посадского городского округа в 2019-2020 учебном году (утверждены приказом 

управления образования Сергиево-Посадского городского округа от 02.09.2019 № 500). 

7. Школьному координатору (Рябчиковой О.Д.): 

− обеспечить информирование обучающихся и лиц, привлекаемых к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с нормативными и 

методическими материалами всероссийской олимпиады школьников 



2 

− обеспечить организационно-технологическое сопровождение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

− осуществлять взаимодействие с муниципальным координатором по организационно-

технологическим вопросам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

− обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 г. № 1252), методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов Олимпиады (http://vserosolymp.rudn.ru/content/news/556/1452/) 

и Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (утвержден приказом 

управления образования Сергиево-Посадского городского округа) 

− организовать проверку и оценку работ участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с соблюдением критериев оценивания работ по 

соответствующему предмету 

− обеспечить своевременное внесение достоверных данных школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в электронную систему внесения результатов 

участников всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком 

(утвержден приказом управления образования Сергиево-Посадского городского 

округа от 02.09.2019 № 500, приложение 3) 

− организовать работу по информированию участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и их родителей/законных представителей с результатами 

работ в течение 3-х дней после размещения результатов в электронной системе 

внесения результатов участников всероссийской олимпиады школьников 

− обеспечить возможность получения объективных результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, в том числе посредством привлечения 

независимых и общественных наблюдателей, кодирования работ участников с целью 

их обезличивания для проверки и оценки.  

8. Контроль исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета»                                               И.Д.Бурая 

 

С приказом ознакомлены. 

 
Азимов Р.Ф.   

 
  

 

Майорова П.Е.   
 

  

Артемьева Ю.Ю.   
 

  
 

Орлова З.Ю.   
 

  

Бурая И.Д.   
 

  
 

Панова Н.В.   
 

  

Волкова О.А.   
 

  
 

Пирская Ж.Ю.   
 

  

Гаврикова С.Г.   
 

  
 

Прощенкова Е.С.   
 

  

Ганина Е.Е.   
 

  
 

Рассказихина Т.Б.   
 

  

Гудков В.Н.   
 

  
 

Рябчикова О.Д.   
 

  

Данилина М.В.   
 

  
 

Симонова Т.Г.   
 

  

Дерменева В.С.   
 

  
 

Солнышкина А.В.   
 

  

Дружина И.Н.   
 

  
 

Судейкина Н.А.   
 

  

Иванова О.И.   
 

  
 

Четверикова В.А.   
 

  

Кривонос М.Г.   
 

  
 

Шухова М.А.   
 

  

Крылова И.К.   
 

  
 

Яшина Т.Г.   
 

  

 

 

 

http://vserosolymp.rudn.ru/content/news/556/1452/


3 

 
Приложение 1 

к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 

г. Пересвета» от 03.09.2019 № 99-од 

                                           

                                               УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8 г. Пересвета»_____________ И.Д.Бурая 

 

 

 

Члены организационного комитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета» 

в 2019-2020 учебном году 

 

 

Председатель организационного комитета  Бурая Ирина Дмитриевна 

Члены организационного комитета  Рябчикова Ольга Дмитриевна 

                 Дружина Ирина Николаевна 

Белозёрова Анна Игоревна 

Четверикова Виктория Александровна 

Артемьева Юлия Юрьевна 

Крылова Ирина Константиновна 

Гаврикова Светлана Геннадьевна 

Прощенкова Евгения Сергеевна 



4 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 

г. Пересвета» от 03.09.2019 № 99-од 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8 г. Пересвета»_____________ И.Д.Бурая 
 

 

 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета» 

в 2019-2020 учебном году 

 

 

Русский язык 

 

Председатель жюри Четверикова Виктория Александровна 

Члены жюри   Панова Наталья Викторовна 

             Пирская Жанна Юрьевна 

  Солнышкина Антонина Викторовна 

 

История 

 

Председатель жюри Кривонос Максим Геннадьевич 

Члены жюри   Дружина Ирина Николаевна 

             Шухова Марина Алексеевна 

 

Английский язык 

 

Председатель жюри Артемьева Юлия Юрьевна 

Члены жюри   Орлова Зинаида Юрьевна 

             Симонова Татьяна Григорьевна 

 

Литература 

 

Председатель жюри Четверикова Виктория Александровна 

Члены жюри   Панова Наталья Викторовна 

             Пирская Жанна Юрьевна 

  Солнышкина Антонина Викторовна 

 

Астрономия 

 

Председатель жюри Лекарев Алексей Евгеньевич 

Члены жюри   Волкова Ольга Алексеевна 

             Дружина Ирина Николаевна 

 

Технология (5-9 классы) 

 

Председатель жюри Рябчикова Ольга Дмитриевна 

Члены жюри   Бурая Ирина Дмитриевна 

             Рассказихина Татьяна Борисовна 

 



5 

Технология (11 классы) 

 

Председатель жюри Рассказихина Татьяна Борисовна  

Члены жюри   Бурая Ирина Дмитриевна 

             Рябчикова Ольга Дмитриевна 

 

Физика 

 

Председатель жюри Гаврикова Светлана Геннадьевна 

Члены жюри   Волкова Ольга Алексеевна 

             Яшина Татьяна Геннадьевна 

 

Физическая культура (девушки) 

 

Председатель жюри Прощенкова Евгения Сергеевна 

Члены жюри   Азимов Руслан Фарманович 

             Гудков Виталий Николаевич 

 

Физическая культура (юноши) 

 

Председатель жюри Гудков Виталий Николаевич 

Члены жюри   Азимов Руслан Фарманович 

               Прощенкова Евгения Сергеевна 

 

Экология 

 

Председатель жюри Гаврикова Светлана Геннадьевна 

Члены жюри   Яшина Татьяна Геннадьевна 

               Волкова Ольга Алексеевна 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

Председатель жюри Гудков Виталий Николаевич 

Члены жюри   Азимов Руслан Фарманович 

              Кривонос Максим Геннадьевич 

 

Обществознание 

 

Председатель жюри Дружина Ирина Николаевна 

Члены жюри   Кривонос Максим Геннадьевич 

              Шухова Марина Алексеевна 

 

География 

 

Председатель жюри Лекарев Алексей Евгеньевич 

Члены жюри   Дружина Ирина Николаевна 

              Кривонос Максим Геннадьевич 

 

Математика 

 

Председатель жюри Крылова Ирина Константиновна 

Члены жюри   Ганина Елена Евгеньевна 

              Данилина Мария Владимировна 

 



6 

Информатика и ИКТ 

 

Председатель жюри Судейкина Наталья Александровна 

Члены жюри   Ганина Елена Евгеньевна 

              Данилина Мария Владимировна 

 

Химия 

 

Председатель жюри Яшина Татьяна Геннадьевна 

Члены жюри   Волкова Ольга Алексеевна 

              Гаврикова Светлана Геннадьевна 

 

Экономика 

 

Председатель жюри Дружина Ирина Николаевна 

Члены жюри   Кривонос Максим Геннадьевич 

              Шухова Марина Алексеевна 

 

Биология 

 

Председатель жюри Гаврикова Светлана Геннадьевна 

Члены жюри   Волкова Ольга Алексеевна 

          Яшина Татьяна Геннадьевна 

 

Право 

 

Председатель жюри Кривонос Максим Геннадьевич 

Члены жюри   Дружина Ирина Николаевна 

             Шухова Марина Алексеевна 

  

Духовное краеведение Подмосковья 

 

Председатель жюри  Дружина Ирина Николаевна 

Члены жюри   Кривонос Максим Геннадьевич 

             Четверикова Виктория Александровна 



7 

Приложение 3 

к приказу управления образования Сергиево-Посадского 

городского округа от 02.09.2019 №500 

 

 

Единый график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2019-2020 учебном году  

и внесения результатов в электронную систему 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Сроки проведения 

школьного этапа Всош 

Сроки внесения 

результатов школьного 

этапа ВсОШ в 

электронную систему 

1 Французский язык 21 сентября  До 28 сентября 15.00 

2 Русский язык 20 сентября До 27 сентября 15.00 

3 История 23 сентября До 30 сентября 15.00 

4 Английский язык 25 сентября/26 сентября До 02 октября 15.00 

5 Литература  27 сентября До 04 октября 15.00 

6 Астрономия 30 сентября До 07 октября 15.00 

7 Технология 01 октября До 08 октября 15.00 

8 Физика 02 октября До 09 октября 15.00 

9 Искусство (МХК) 03 октября До 10 октября 15.00 

10 Немецкий язык 04 октября/05 октября До 11 октября 15.00 

11 Физическая культура 07 октября До 14 октября 15.00 

12 Экология 14 октября До 21 октября 15.00 

13 ОБЖ 15 октября До 22 октября 15.00 

14 Обществознание 16 октября До 23 октября 15.00 

15 География 17 октября До 24 октября 15.00 

16 Математика 18 октября До 25 октября 15.00 

17 Информатика и ИКТ 21 октября До 28 октября 15.00 

18 Химия 22 октября До 29 октября 15.00 

19 Экономика 22 октября До 29 октября 15.00 

20 Биология 23 октября До 30 октября 15.00 

21 Испанский язык 24 октября/25 октября До 31 октября 15.00 

22 Право 25 октября До 01 ноября 15.00 

 


